
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 491/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

2 Παρ¯ταση °γκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 249/2022 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Β°ροιας, 
στο πλαίσιο του °ργου: «Αντικατ¯σταση Αμιαντο-
σωλήνων του εσωτερικού δικτύου ύδρευσης της 
πόλης της Β°ροιας».

3 Διεύρυνση ωραρίου λειτουργίας οργανικών μο-
ν¯δων, καθώς και απασχόλησης κατ¯ τις Κυριακ°ς 
και τις εξαιρ°σιμες ημ°ρες υπαλλήλων οργανικών 
μον¯δων του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων.

4 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου ημε-
ρών κίνησης εκτός °δρας, υπαλλήλων του Δήμου 
Καλαμ¯τας, για το °τος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 127990 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 491/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκ°ντρωσης ισχύουσες δι-

ατ¯ξεις.
2. Τις διατ¯ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργ¯νωση, 

στελ°χωση της Περιφ°ρειας, ρύθμιση θεμ¯των για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικρ¯της» (Α΄ 87).

4. Τις διατ¯ξεις των ̄ ρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολ°μηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβ°ρνηση. Αποκα-
τ¯σταση αδικιών και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 47) όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μ°τρα για την επιτ¯χυνση του κυ-

βερνητικού °ργου και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 21).

5. Το ̄ ρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως αντικαταστ¯θηκε με την 

παρ. 9 του ¯ρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το ̄ ρθρο 109 του ΚΟΚ περί δημοσίευσης αποφ¯σε-

ων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση των διατ¯ξεων 

αυτού στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το ¯ρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβ°ρνηση και τα κυβερνητικ¯ όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του ¯ρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Την παρ. 13α του ¯ρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατ¯ξεις για την 

ψηφιακή διακυβ°ρνηση, συνταταξιοδοτικ°ς ρυθμίσεις 

και ¯λλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμ°νης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-

κ°ς ρυθμίσεις για την εξυπηρ°τηση ατόμων με αναπηρία 

ΑμεΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-

ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

11. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκιν¯κης διορίστηκε στη θ°ση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 

του Σπυρίδωνα Κοκκιν¯κη του Χρήστου από τα καθή-

κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης 

Αττικής και ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστρι-

ας της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1114) με την οποία η Καλλιόπη Καρδαμίτση ορίστηκε 

ως ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρω-

μ°νης Διοίκησης Αττικής.

13. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 °γγραφο της Διεύθυν-

σης Οργ¯νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θ°μα «Εγκρίσεις αποφ¯σεων συλλογικών 

οργ¯νων των ΟΤΑ που αφορούν μ°τρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μ°νων Διοικήσεων».

14. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φ¯σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6450

67593

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.19 14:02:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67594 Τεύχος B’ 6450/16.12.2022

15. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Γενικού Γραμματ°α της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-
μ°νης Διοίκησης Αττικής για την λήψη μ°τρων οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

16. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 °γγραφο του 
Γενικού Γραμματ°α Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Αττικής 
με θ°μα: <Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμ°νων=.

17. Το υπ’ αρ. 119716/16.11.2022 °γγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο διαβιβ¯στηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελ°γ-
χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφ°ρει η παραπ¯νω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 491/17.10.2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, με τα συ-
νημμ°να της.

18. Το υπ’ αρ. 297155/26.10.2022 °γγραφο του Δήμου 
Αθηναίων.

19. Την από Σεπτ°μβριο 2022 Κυκλοφοριακή μελ°τη 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων, με θ°μα 
«Μελ°τη εγκατ¯στασης σηματοδοτούμενης πεζοδι¯βα-
σης επί της οδού Καυκ¯σου στο ύψος της οδού Κ. Σακκ¯ 
και κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις μονοδρόμησης των οδών 
Κ. Σακκ¯, Θρίων, Ευαγρίου και τμήματος των οδών Ερ¯-
σμου και Ερν°στου Κουρτίου, στην Άνω Κυψ°λη» β¯σει 
της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 282/10.10.22 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφο-
ριακ°ς ρυθμίσεις.

20. Την υπ’ αρ. 282/10.10.2022 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων, με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις.

21. Την υπ’ αρ. 491/17.10.2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις.

22. Το υπ’ αρ. 337818/02.12.2022 °γγραφο του Δήμου 
Αθηναίων.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπ¯νη εις β¯-
ρος του προϋπολογισμού του °τους 2022 του Δήμου 
Αθηναίων, ως προς την τοποθ°τηση των πινακίδων, η 
οποία θα καταλογισθεί σε β¯ρος του Κ.Α. 7323.016 Φ64, 
Δ72 - Επιχορηγούμενα °ργα ΠΔΕ του προϋπολογισμού 
του Δ.Α., °τους 2022, του °ργου «Ενεργειακή αναβ¯θμι-
ση μ°σω της αναβ¯θμισης βατότητας πεζοδρομίων και 
οδών 1ης - 7ης Δ.Κ. εκτός ορίων Ο.Χ.Ε.», όπου υπ¯ρχει 
πίστωση 2.700.000€, όπως βεβαιώνεται στην υπ’ αρ. 
491/17.10.2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αθηναίων, αποφασίζουμε:

Την τμηματική °γκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, της υπ’ αρ. 491/17.10.2022 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων για κυκλοφοριακ°ς 
ρυθμίσεις μονοδρόμησης των οδών Κ. Σακκ¯, Θρίων, 
Ευαγρίου και τμήματος των οδών Ερ¯σμου και Ερν°στου 
Κουρτίου στην Άνω Κυψ°λη και συγκεκριμμ°να:

- Μονοδρόμηση της οδού Κ. Σακκ¯ με κατεύθυνση 
από Καυκ¯σου προς Ερ¯σμου.

- Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Ερ¯σμου με κα-
τεύθυνση από την οδό Ευαγρίου προς την οδό Ερν°στου 
Κουρτίου (συν°χεια της οδού Καυκ¯σου).

- Μονοδρόμηση της οδού Θρίων, με κατεύθυνση από 
την οδό Ερ¯σμου προς την οδό Ερν°στου Κουρτίου.

- Μονοδρόμηση της οδού Ερν°στου Κουρτίου με κα-
τεύθυνση από την οδό Θρίων προς την οδό Ευαγρίου.

- Καθορισμός ορίου ταχύτητας 30χλμ/ώρα στις οδούς 
π°ριξ του σχολικού συγκροτήματος.

Η εν λόγω °γκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθ°-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημ¯νσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αθηναίων σε κατ¯λληλες θ°σεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχ¯νεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημ¯των αλλ¯ και των πεζών.

2. Να λαμβ¯νεται μ°ριμνα °τσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρε¯ζονται οι υπηρεσίες των μ°σων οδικής μαζικής 
μεταφορ¯ς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις αν¯γκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (10) σχετικό.

4. Τα μ°τρα που λαμβ¯νονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθ°τηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατ¯ το χρόνο ισχύος των μ°-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελ°χη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παρ¯νομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτ°λεσης των 

όρων που °χουν τεθεί με αυτή από τις Αρχ°ς προς τις 
οποίες αυτή αποστ°λλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Η τοποθ°τηση ¯λλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφ¯λεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου.

8. Κατ¯ την υλοποίησή της να τηρούνται απαρ°γκλιτα 
οι διατ¯ξεις του ¯ρθρου 34 του ΚΟΚ.

9. Από την υλοποίησή της, να μην επηρε¯ζονται οι 
υπηρεσίες ΜΜΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

I

   Αριθμ. 259501 (2)

Παρ¯ταση °γκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 249/2022 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Β°ροι-
ας, στο πλαίσιο του °ργου: «Αντικατ¯σταση Αμι-
αντοσωλήνων του εσωτερικού δικτύου ύδρευ-
σης της πόλης της Β°ροιας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατ¯ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργ¯νωση, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 67595Τεύχος B’ 6450/16.12.2022

στελ°χωση της Περιφ°ρειας, ρύθμιση θεμ¯των για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικρ¯της» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμ°νης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θρ¯κης» (Α΄ 235).

4. Το ̄ ρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το ̄ ρθρο 

46 του ν. 3542/2007 (Α΄ 50) και αντικαταστ¯θηκε με το 

¯ρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 °γγραφο της Διεύθυν-

σης Οργ¯νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θ°μα «Εγκρίσεις αποφ¯σεων συλλογικών 

οργ¯νων των ΟΤΑ που αφορούν μ°τρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μ°νων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματ°α Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θρ¯κης «Άσκηση αρμοδιότητας °γκρισης αποφ¯σεων 

Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 

(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Τις διατ¯ξεις των ̄ ρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47), την υπ’ αρ. 14138/15- 5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών για τον διορισμό Συντονιστή καθώς και την υπ’ αρ. 

34012/25-05-2022 (ΥΟΔΔ 435) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία ανανεώθηκε η θητεία του Συ-

ντονιστή.

9. Την παρ. 3 του ̄ ρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-

ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγ°νειας, ν°ο πλαίσιο 

επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομ°α, ρύθμιση ορ-

γανωτικών θεμ¯των της Γενικής Γραμματείας Ιθαγ°νει-

ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομ°α του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 

για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-

τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 197).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θρ¯κης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμ°νης, της 

Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πο-

λιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

11. Την παρ.  2.α του ¯ρθρου 64 του ν.  4954/2022 

(Α΄ 136).

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Την υπ’ αρ. 999/26-2-2021 (ΑΔΑ: 65ΠΥΟΡ1Υ-2ΛΓ) 

απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θρ¯κης, με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 

328/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορ¯ 

στη ρύθμιση της κυκλοφορίας των οχημ¯των για την 

εκτ°λεση του °ργου: «Αντικατ¯σταση Αμιαντοσωλήνων 

του εσωτερικού δικτύου ύδρευσης της πόλης της Β°-

ροιας».

14. Το υπ’  αρ. 57225/16-11-2022 (υπ’ αρ. 243971/
16-11-2022 ΔΙΠΕΧΩΣ) °γγραφο του Δήμου Β°ροιας, 
με το οποίο διαβιβ¯ζεται στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
249/2022 (ΑΔΑ: ΨΘΑΗΩ9Ο-ΗΒΦ) απόφαση του Δ.Σ. του 
Δήμου Β°ροιας.

15. Το υπ’ αρ. 258299/13-12-2022 (υπ’ αρ. 258302/
13-12-2022 ΔΙΠΕΧΩΣ) °γγραφο της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρ¯-
κης /Π.Ε Ημαθίας, με το οποίο μας ενημερώνει για το 
νομότυπο στη διαδικασία °κδοσης της απόφασης του 
Δ.Σ του θ°ματος.

16. Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπ¯νη σε β¯ρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελ°τη 

που συνοδεύει την απόφαση του Δ.Σ του θ°ματος οι προ-
τεινόμενες κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμ°νου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφ¯λεια οι εργασίες του °ργου του 
θ°ματος, αποφασίζουμε:

Την παρ¯ταση ισχύος της υπ’ αρ. 999/26-2-2021 (ΑΔΑ: 
65ΠΥΟΡ1Υ-2ΛΓ) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμ°-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρ¯κης, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 249/2022 (ΑΔΑ: ΨΘΑΗΩ9Ο-ΗΒΦ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) του Δήμου Β°ροιας, που 
αφορ¯ στη ρύθμιση της κυκλοφορίας των οχημ¯των, 
στο πλαίσιο εκτ°λεσης του °ργου: «Αντικατ¯σταση Αμι-
αντοσωλήνων του εσωτερικού δικτύου ύδρευσης της 
πόλης της Β°ροιας», °ως τις 30-6-2023, λόγω μη ολοκλή-
ρωσης των εργασιών.

Η εν λόγω °γκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθ°-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικ¯ μ°τρα 
της παρούσης πρ°πει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφ°ς και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και συγκεκριμ°να 
τα τυπικ¯ σχ°δια 3.1.2, 3.1.3 και 3.1.4 αν¯ περίπτωση, 
προσαρμοσμ°να στο εκ¯στοτε υπό παρ°μβαση οδικό 
δίκτυο.

2. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραί-
τητο, οι οδηγοί θα πρ°πει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακ°ς πινακίδες για τις διαδρομ°ς παρ¯καμψης μ°σω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημ¯των. 
Η χωροθ°τηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παρ¯καμψης θα πρ°πει να είναι 
κατατοπιστική, °γκαιρη και ευκρινής και να προσαρ-
μόζεται αν¯λογα στις καιρικ°ς συνθήκες και συνθήκες 
σκότους κατ¯ τη δι¯ρκεια εφαρμογής τους.

3. Η εργοταξιακή σήμανση στο σύνολό της θα πρ°πει 
να είναι η απολύτως απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Προδιαγραφών δεδομ°νου ότι ο πλεονασμός 
μπορεί να επιφ°ρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

4. Τα αμφίδρομα οδικ¯ τμήματα που καταλήγουν 
στη ζώνη των εργασιών δύναται να μετατρ°πονται σε 
αδι°ξοδα, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 3.1.4 του 
12ου σχ.

5. Δεδομ°νου ότι οι κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις της 
παρούσης διατηρούνται και μετ¯ την δύση του ηλίου, 
θα πρ°πει η σήμανση να προσαρμόζεται κατ¯λληλα σε 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67596 Τεύχος B’ 6450/16.12.2022

συνθήκες σκότους ώστε να εξασφαλίζεται η ορατότητα 
και η ασφαλής κίνηση τόσο των οχημ¯των όσο και των 
πεζών στην υπό παρ°μβαση περιοχή.

6. Η προσ°γγιση στο οδικ¯ τμήματα με εναλλ¯ξ αμφί-
δρομη κίνηση ή στ°νωση του οδοστρώματος θα πρ°πει 
να συνοδεύεται κατ¯λληλη σήμανση και διαμόρφωση 
για τη μείωση της ταχύτητας κίνησης των οχημ¯των.

7. Θα πρ°πει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημ¯των, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

8. Να ληφθεί ιδιαίτερη μ°ριμνα ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής δι°λευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των °ργων με ιδιαίτερη μ°ριμνα στις αν¯γκες των 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

9. Να ληφθεί ιδιαίτερη μ°ριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής δι°λευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των °ργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κ¯θε περίπτωση θα 
πρ°πει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής δι°λευση 
οχημ¯των °κτακτης Αν¯γκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικ¯, περιπολικ¯).

10. Κριτήριο για τη διαδοχή των εργασιών θα πρ°πει 
να είναι η πρόσβαση σε κ¯θε σημείο του οικισμού μ°σω 
παρακαμπτήριων διαδρομών με όρους ασφ¯λειας για 
τους χρήστες.

11. Καθ’ όλη της δι¯ρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρ°πει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη β°λτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφ¯λεια 
των χρηστών.

12. Να ληφθούν υπόψη τ’ αναφερόμενα στην απόφαση 
του Δ.Σ του θ°ματος.

13. Πριν την °ναρξη των εργασιών θα πρ°πει να γίνει 
ενημ°ρωση των επιχειρήσεων που επηρε¯ζονται από 
τις κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις του θ°ματος.

14. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστ¯ απαιτούμενες 
¯λλες ¯δειες ή εγκρίσεις.

15. Η Αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία και ο αν¯δοχος του 
°ργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω 
θ°ματος.

Η παρούσα φορ¯ στην °γκριση των προσωρινών μ°-
τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατ¯ τη δι¯ρκεια εκτ°-
λεσης του °ργου του θ°ματος και όχι της εργοταξιακής 
σήμανσης. Αρμόδιος φορ°ας για την επιλογή και χωρο-
θ°τηση της κατ¯λληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατ¯ περίπτωση αρμόδιος 
φορ°ας συντήρησης της υπό παρ°μβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατ¯ξεις του ̄ ρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχ°ς στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτ°-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατ¯ξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη,14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 10038 (3)

Διεύρυνση ωραρίου λειτουργίας οργανικών μο-
ν¯δων, καθώς και απασχόλησης κατ¯ τις Κυρια-
κ°ς και τις εξαιρ°σιμες ημ°ρες υπαλλήλων ορ-
γανικών μον¯δων του Δημοτικού Γηροκομείου 
Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατ¯ξεις του ̄ ρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Ν°α 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμ°-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρ¯της» (A΄ 87).

2. Τις διατ¯ξεις του ̄ ρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατ¯ξεις του ̄ ρθρου 36 του Κώδικα Κατ¯στασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

4. Τις διατ¯ξεις των ̄ ρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολ°μηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβ°ρνηση. Αποκα-

τ¯σταση αδικιών και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο προστ°θηκε με το ̄ ρθρο 24 του ν. 4368/2016 

(Α΄ 21).

5. Την υπ’  αρ. 14026/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυρ¯κη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρω-

μ°νης Διοίκησης Κρήτης, καθώς και την υπ’ αρ. 34010/

25-5-2022 (ΥΟΔΔ 435) όμοια περί αναν°ωσης της θη-

τείας της.

6. Το υπ’ αρ. 2757/06-12-2022 °γγραφο του Δημοτικού 

Γηροκομείου Χανίων, με το οποίο διαβιβ¯στηκε στην 

Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 54/05-12-2022 απόφαση του 

οικείου Διοικητικού Συμβουλίου περί της διεύρυνσης 

του ωραρίου λειτουργίας οργανικών μον¯δων, καθώς 

και απασχόλησης κατ¯ τις Κυριακ°ς και τις εξαιρ°σιμες 

ημ°ρες υπαλλήλων οργανικών μον¯δων του εν λόγω 

Ν.Π.Δ.Δ για το °τος 2023.

7. Το υπ’ αρ. 9977/07-12-2022 °γγραφό μας, με το 

οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικ¯ δικαιολογητικ¯ 

αναφορικ¯ με το θ°μα.

8. Την υπ’ αρ. Οικ. 2752/06-12-2022 βεβαίωση του 

Αναπληρωτή Προϊσταμ°νου Διεύθυνσης του Δημοτικού 

Γηροκομείου Χανίων περί πρόβλεψης εγγραφής των σχε-

τικών πιστώσεων στους Κ.Α. 10-6012.001, 10-6022.001, 

10-6042 και 10-6012.002 στον προϋπολογισμό οικονο-

μικού °τους 2023 του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθι°ρωση ειδικού ωραρίου λειτουρ-

γίας οργανικών μον¯δων του Δημοτικού Γηροκομείου 

Χανίων, για τους λόγους που αναφ°ρονται αναλυτικ¯ 

στην υπ’ αρ. 54/05-12-2022 απόφαση του οικείου Διοι-

κητικού Συμβουλίου για το °τος 2023, ως εξής:

Α) Για το Αυτοτελ°ς Γραφείο Βοηθητικών Εργασιών, 

14ωρη λειτουργία, καθώς και λειτουργία κατ¯ τις Κυρια-

κ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες, από 07.00 π.μ. °ως 21.00 μ.μ. 

σε 8ωρες β¯ρδιες, για τους ακόλουθους υπαλλήλους:

α) Για °ναν (1) μόνιμο υπ¯λληλο, κατηγορίας και κλ¯-

δου Δ.Ε. Μαγείρων.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 67597Τεύχος B’ 6450/16.12.2022

β) Για °ναν (1) μόνιμο υπ¯λληλο, κατηγορίας και κλ¯-

δου Υ.Ε. Βοηθών Μαγείρων.

γ) Για δύο (2) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Βοηθών Μαγείρων.

δ) Για τ°σσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους, κατηγορίας 

και κλ¯δου Υ.Ε. Καθαριστριών.

ε) Για °ναν (1) υπ¯λληλο Ι.Δ.Α.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Καθαριστριών. 

στ) Για °ναν (1) υπ¯λληλο Ι.Δ.Ο.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Δ.Ε. Μαγείρων.

ζ) Για τ°σσερις (4) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ., εκπαιδευτικής 

βαθμίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Τραπεζοκόμων. 

η) Για δύο (2) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Βοηθών Μαγείρων. 

θ) Για °ναν (1) υπ¯λληλο Ι.Δ.Ο.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Πλύντρια.

Β) Για το Τμήμα Υγειονομικής Υπηρεσίας και συγκεκρι-

μ°να για τα Γραφεία Αυτό-εξυπηρετούμενων Ηλικιωμ°-

νων και Χρονίως Πασχόντων 24ωρη λειτουργία, καθώς 

και λειτουργία κατ¯ τις Κυριακ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες, 

σε 8ωρες β¯ρδιες, για τους ακόλουθους υπαλλήλους:

α) Για ενν°α (9) μόνιμους υπαλλήλους, κατηγορίας και 

κλ¯δου Δ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων.

β) Για τρεις (3) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Δ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων.

γ) Για επτ¯ (7) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Δ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων.

δ) Για °ναν (1) υπ¯λληλο Ι.Δ.Ο.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Τ.Ε. Γενικών Νοσηλευτών.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ.2752/06-12-2022 βεβαί-

ωση του Αναπληρωτή Προϊσταμ°νου Διεύθυνσης του 

Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, από την παρούσα από-

φαση προκαλείται δαπ¯νη, για την κ¯λυψη της οποίας 

°χουν προβλεφθεί πιστώσεις συνολικού ύψους 67.500,00 

ευρώ σε β¯ρος των Κ.Α. 10- 6012.001, 10-6022.001, 

10-6042 και 10-6012.002 του προϋπολογισμού οικονο-

μικού °τους 2023 του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Ηρ¯κλειο, 14 Δεκεμβρίου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

    Αριθμ. 174277 (4)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 

ημερών κίνησης εκτός °δρας, υπαλλήλων του 

Δήμου Καλαμ¯τας, για το °τος 2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατ¯ξεις της παρ.  6 του ¯ρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικ°ς Διαπραγματεύσεις στη Δημό-

σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 180).

2. Τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-

θεσίας για την Κυβ°ρνηση και τα κυβερνητικ¯ όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 

¯ρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατ¯ξεις του Κώδικα Κατ¯στασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Τις διατ¯ξεις της παρ.  1 του ¯ρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικρ¯της» (Α΄ 87).

5. Τις διατ¯ξεις του ̄ ρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του ¯ρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικ°ς δια-

τ¯ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 2 του ¯ρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θ°μα: «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατ¯ξεων της υπο-

παραγρ¯φου Δ9 της παραγρ¯φου Δ του ¯ρθρ. 2 του 

ν. 4336/2015 (Α΄ 94) <Δαπ¯νες μετακινούμενων εντός 

και εκτός επικρ¯τειας=» (ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Την υπ’ αρ. 648/2021 (υπ’ αρ. πρωτ. 69738/24.09.2021)

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θ°μα: «Μετα-

κίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας» 

(ΑΔΑ:ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

8. Τις διατ¯ξεις του ̄ ρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλ¯δας και Ιονίου» (Α΄ 232).

9. Τις διατ¯ξεις των ̄ ρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολ°μησης Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβ°ρνηση. Αποκατ¯-

σταση αδικιών και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 34021/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλ-

λαγής του Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελ¯κη από 

τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμ°νης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλ¯δας και Ιονίου και 

ορισμό Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμ°νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλ¯δας 

και Ιονίου.

11. Το υπ’ αρ. 118670/25-11-2022 °γγραφο του Τμή-

ματος Προσωπικού, Διοίκησης και Πρωτοκόλλου του 

Δήμου Καλαμ¯τας, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για 

τον καθορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου ημε-

ρών κίνησης εκτός °δρας υπαλλήλων του Δήμου, για 

την κ¯λυψη υπηρεσιακών αναγκών, για το °τος 2023, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός °δρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στο Δήμο Καλαμ¯τας για το °τος 2023, ως κατωτ°ρω:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67598 Τεύχος B’ 6450/16.12.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕ Γενική Γραμματ°ας 1 60

ΠΕ
Ειδικοί Συνεργ¯τες, Ειδικοί Σύμβουλοι, 
Επιστημονικοί Συνεργ¯τες

6 60

ΠΕ Δικηγόροι με Π¯για Αντιμισθία 2 60

ΠΕ ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 18 60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 3 60

ΠΕ ΠΕ1 Διοικητικού 2 60

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού 3 60

ΠΕ ΠΕ1 Οικονομικού 2 60

ΠΕ ΠΕ1 Οικονομολόγων 2 60

ΠΕ ΠΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας 5 60

ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθ°σεων Πολιτών 10 60

ΠΕ ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 9 60

ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 8 60

ΠΕ ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων 1 60

ΠΕ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 5 60

ΠΕ ΠΕ5 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 3 60

ΠΕ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 2 60

ΠΕ ΠΕ6 Τοπογρ¯φων Μηχανικών 3 60

ΠΕ ΠΕ Τοπογρ¯φων Μηχανικών 4 60

ΠΕ ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 60

ΠΕ ΠΕ7 Χημικών Μηχανικών 1 60

ΠΕ ΠΕ16 Συγκοινωνιολόγων 1 60

ΠΕ ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 1 60

ΠΕ ΠΕ11 Πληροφορικής 1 60

ΠΕ ΠΕ Πληροφορικής 1 60

ΠΕ ΠΕ9 Γεωπόνων 6 60

ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΠΕ ΠΕ Γεωπονικού/Γεωτεχνικού 2 60

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικού (Κτηνι¯τρων) 1 60

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικού(Ιχθυολόγων) 1 60

ΠΕ ΠΕ14 Δασολόγων 1 60

ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγων 2 60

ΠΕ ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 4 60

ΠΕ ΠΕ Νηπιαγωγών 7 60

ΠΕ ΠΕ ΚΦΑ 1 60

ΠΕ ΠΕ Ιατρών 2 60

ΠΕ ΠΕ Φαρμακοποιών 1 60

ΠΕ ΠΕ Εκπαιδευτικό/Καλλιτεχνικό Προσωπικό 35 60

ΠΕ ΠΕ Ψυχολόγων 3 60

ΤΕ ΤΕ Διοικητικού 1 60

ΤΕ ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 60

ΤΕ ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 6 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 67599Τεύχος B’ 6450/16.12.2022

ΤΕ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 4 60

ΤΕ ΤΕ Λογιστικών Διοικητικών 1 60

ΤΕ ΤΕ Διοίκησης Μον¯δων ΟΤΑ 1 60

ΤΕ ΤΕ22 Τοπικής Αυτοδιοίκησης 6 60

ΤΕ ΤΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας 2 60

ΤΕ ΤΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 7 60

ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 60

ΤΕ ΤΕ4 Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

ΤΕ ΤΕ4 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2 60

ΤΕ ΤΕ11 Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1 60

ΤΕ ΤΕ Εργοδηγών 1 60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 60

ΤΕ ΤΕ2 Κοινωνικών Λειτουργών 1 60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 6 60

ΤΕ ΤΕ5 Τοπογρ¯φων Μηχανικών 1 60

ΤΕ ΤΕ Μηχανικών (Τοπογρ¯φων) 3 60

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής 1 60

ΤΕ ΤΕ9 Τεχνολόγων Γεωπόνων (Φυτικής Παραγωγής) 1 60

ΤΕ ΤΕ13 Τεχνολόγων Γεωπονίας 1 60

ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθ°σεων Πολιτών 1 60

ΤΕ ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 1 60

ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 9 60

ΤΕ ΤΕ Φυσιοθεραπευτών/τριών 2 60

ΤΕ ΤΕ Εργοθεραπευτών 1 60

ΤΕ ΤΕ Νηπιαγωγών 1 60

ΔΕ ΔΕ1 Διοικητικών 46 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού 9 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικών Γραμματ°ων 10 60

ΔΕ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθ°σεων Πολιτών 3 60

ΔΕ ΔΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας 11 60

ΔΕ ΔΕ38 Προσωπικού Η/Υ ή Πληροφορικής 4 60

ΔΕ ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2 60

ΔΕ ΔΕ5 Εργοδηγών 1 60

ΔΕ ΔΕ26 Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 1 60

ΔΕ ΔΕ27 Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων 1 60

ΔΕ ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημ¯των 11 60

ΔΕ ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημ¯των-οδηγών 1 60

ΔΕ ΔΕ29 Οδηγών 25 60

ΔΕ ΔΕ Οδηγών 6 60

ΔΕ ΔΕ Τεχνικού 2 60

ΔΕ ΔΕ Μηχανολογικού 1 60

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών Μηχ. Ηλεκτρολογίας 1 60

ΔΕ ΔΕ Συντηρητών Εγκαταστ¯σεων - Τεχνικών 1 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67600 Τεύχος B’ 6450/16.12.2022

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπ¯νη πο-
σού 80.000,00€, που θα βαρύνει τους Κ.Α.00.6421, 
Κ.Α.00.6423, Κ.Α.00.6125, Κ.Α.10.6422, Κ.Α.15.6422, 
Κ.Α.20.6422, Κ.Α.30.6422, Κ.Α.35.6422, Κ.Α. 40.6422, 
Κ.Α.45.6422, Κ.Α.50.6422, Κ.Α.60.6422.01, Κ.Α.60.6422.02, 
Κ.Α.60.7341.001 και Κ.Α.60.7341.002 του σκ°λους των 
εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού °τους 2023 
του Δήμου Καλαμ¯τας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κ°ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064501612220008*


